«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИН

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2021 г. № 24

О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона
«О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской федерации»

        На основании Федерального законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции» и в связи с принятием Федерального
закона от 31 июля 2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах,
цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации
от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»», администрация городского округа «Город Козьмодемьянск»
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно
граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной
службы в администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» и её
структурных подразделениях, являющихся юридическими лицами, а также
муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной
службы, не предусмотренные перечнем должностей муниципальной
службы в администрации городского округа «Город Козьмодемьянск», при
назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при
замещении которых муниципальные служащие администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, утверждённым постановлением администра-
ции городского округа «Город Козьмодемьянск» от 17 января 2012 г. № 25
(в ред. постановлений от 23 апреля 2012 г. № 239, от 6 марта 2013 г. № 108,
от 18 ноября 2013 г. № 716, от 12 мая 2015 г. № 220, от 28 сентября 2018 г.
№ 605, от 30 декабря 2019 г. № 586), и претендующие на замещение
должностей муниципальной службы, предусмотренных этим перечнем,
вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной
Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об
утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера и внесении изменений в
некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют
уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним
детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих
одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права,
утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по
форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской
Федерации от 10 декабря 2020 г. № 778 «О мерах по реализации отдельных
положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах,
цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации».

Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления,
представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего
месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

2. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте
администрации муниципального образования «Городской округ «Город
Козьмодемьянск» и предоставления для опубликования средствам
массовой информации сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, представляемых лицами, включенными в
перечень должностей муниципальной службы, утвержденного постановле-
нием администрации городского округа «Город Козьмодемьянск» от
17 января 2012 г. № 25», утвержденного постановлением администрации
городского округа «Город Козьмодемьянск» от 16 апреля 2012 г. № 214
(в ред. постановлений от 30 апреля 2013 г. № 216,  от 24 марта 2014 г. №
129, от 19 января 2015 г. № 18, от 15 мая 2015 г. № 233, от 27 января 2016 г.
№ 34), изложить в следующей редакции:

 «г) сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного
участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства,
ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах
организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если
общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход
служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду.».

В форме размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, утвержденных указанным

постановлением, после слов «(долей участия, паев в уставных (складочных)
капиталах организаций)» дополнить словами «цифровых финансовых
активов, цифровой валюты,».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие
с  1 января 2021 г., за исключением пункта 2, который вступает в силу
с 1 июля 2021 г.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города, руководителя аппарата Ступину Е.А.

   Мэр города Козьмодемьянска

                                 М. Козлов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ